
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЗАТО АЛЕКСАНДРОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ» 

 

(МАОУ «Гимназия») 
 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2024 года        № 07-о.д. 
г. Полярный 

 
Об утверждении дополнений в Правила внутреннего трудового распорядка 

работников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия» 

 
 В целях приведения локальных нормативных актов Муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия» в соответствие с 
действующим законодательством 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 1. Утвердить Дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка 
работников Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Гимназия» (Приложение 1).  
 2. Системному администратору (Поляков Я.А.) разместить дополнения в 
Правила внутреннего трудового распорядка работников МАОУ «Гимназия» на 
официальном сайте МАОУ «Гимназия» 
 3. Секретарю учебной части (Русева И.В.) ознакомить педагогических 
работников с данным приказом под подпись. 
 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  
 
 
 
Директор МАОУ «Гимназия»      Т.И.Цыпнятова  
 
 
С приказом ознакомлен(а): 
 
Поляков Я.А. –  
 
Русева И.В. –  
 
  



Согласовано 
Советом трудового коллектива  
протокол от 09.01.2024 №01 

Утверждено 
приказом директора  
от 09.01.2024г. №07-о.д 
 

Дополнения в Правила внутреннего трудового распорядка работников 
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия» 
 

Раздел 3. Основные права, обязанности и ответственность сторон трудового 
договора  
 
3.3. Педагогические работники гимназии имеют право: 
 
 Дополнить п. 3.3.8. право на уважение человеческого достоинства, защиту от 
всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности. Для этого 
педагоги вправе: 

• направлять в органы управления гимназии обращения о применении к 
обучающимся, нарушающим и (или) ущемляющим права педагогических 
работников, дисциплинарных взысканий; 

• обращаться в комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений; 

• использовать не запрещенные законодательством РФ иные способы защиты прав 
и законных интересов. 

 

3.4.Педагогические работники гимназии обязаны: 
 

 Дополнить п. 3.4.9. использовать личные мобильные устройства на 
территории гимназии только в беззвучном режиме с отключенной вибрацией. 
Использование мобильных устройств связи во время урока допускается только в 
случае звонка от руководства (руководителя организации, его заместителя) или 
срочного сообщения от родителя (законного представителя) обучающегося 
гимназии. 
 3.4.10. осуществлять свою деятельность на высоком профессиональном 
уровне, на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей и 
принятых в российском обществе правил и норм поведения в интересах человека, 
семьи, общества и государства, обеспечивать в полном объеме реализацию рабочей 
программы учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), рабочей программы 
воспитания; 

 3.4.11. формировать в процессе осуществления педагогической деятельности 
у обучающихся чувство патриотизма, уважение к памяти защитников Отечества и 
подвигам Героев Отечества, закону и правопорядку, человеку труда и старшему 
поколению, взаимное уважение, бережное отношение к культурному наследию и 
традициям многонационального народа РФ»; 

 3.4.12. развивать у обучающихся познавательную активность, 
самостоятельность, инициативу, творческие способности, формировать 
гражданскую позицию, способность к труду и трудолюбие, ответственное 
отношение к профессиональной, добровольческой (волонтерской) деятельности, 
формировать у обучающихся культуру здорового и безопасного образа жизни. 


		2024-01-29T12:43:21+0300
	Цыпнятова Татьяна Ивановна




